resguardo del bien, quedando un monto de 171,954.35 pesos por aclarar,  por lo que no 
solventa lo observado. 

2023-D-17016-19-1378-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 171,954.35 pesos (ciento setenta y un mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 
35/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar del contrato 
MO/DCA/F4/2023/012 el acta de entrega-recepción, la evidencia del ingreso del bien

[...]

embargo, no presentaron evidencia de entregables ni reporte fotográfico, quedando un 
monto de 609,070.00 pesos por aclarar, por lo que no solventa lo observado. 

2023-D-17016-19-1378-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 609,070.00 pesos (seiscientos nueve mil setenta pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, del expediente relacionado con la adquisición de camioneta Frontier, por un 
monto de 493,900.00 pesos (cuatrocientos noventa y tres mil novecientos pesos 00/100 
M.N.), no presentó evidencia del entregable, factura original de la automotriz, resguardo, ni 
reporte fotográfico; asimismo, del expediente identificado como número consecutivo 2 y 
relativo a la adquisición de mezcla asfáltica, por un monto de 115,170.00 pesos (ciento quince 
mil ciento setenta pesos 00/100 M.N.), no presentaron evidencia de los entregables ni reporte 
fotográfico, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 
42, 43 y 70, fracciones I y V y de la Ley de Fiscalización y Rendición de Cuentas de la